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فیلم سینمایی »چاره‌ای نیست«
دکتر رنجبر احکامی تازه صادر کردبا سرمایه‌داری تسویه حساب جدی می‌کند 

یک فحش کره‌ای دیگر
آرایش نو برای دانشگاهبه سرمایه‌داری
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دکتر علی‌اکبر ولایتی: 

جریان‌ خبرسازی نظامی نمی‌خواهد وضعیت افکار عمومی در ایران عادی باشد
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سفر وزیر خارجه به پاریس ‌نشان داد ایران راه دیپلماسی را نبسته
اما زیر بار مذاکرۀ تحمیلی و غیرواقعی نمی‌رود

پس از ماه اول تجاوز، گرسنگی به خطرناک‌ترین سلاح تبدیل شد. اصلاً تصور 
نمی‌کردم در روزگاری زندگی کنم که نان به مثابه گنج باشد، گمان نمی‌کردم 
روزگاری اشـــخاصی که ســـن و سالی از آن‌ها گذشته بود، قرص نانی را بین 
 خود تقسیم کرده و کودکان گریه کنند، نه به خاطر گم‌شدن اسباب بازی،
 بلکه به این دلیل که گرســـنگی بی‌طاقت‌شـــان کرده بود و چیزی برای رفع 

گرسنگی‌شان یافت نمی‌شد. 
در خیالـــم هم نمی‌گنجید که اشـــک‌های معصومانه بـــرادرم را بر صورتش 
ببینم درحالی که خواب است، چون ما چیزی نداریم که با آن دهان هیولای 

گرسنگی را که روده‌هایش را می‌بلعد، ساکت کنیم.  
با سکوت آغاز شد، قفسه‌های فروشگاه‌ها خالی شد، در نانوایی‌ها بسته 
شـــد. مردم درصدد بودند هرقدر ممکن اســـت از آرد یا برنج یا هر چیزی که 

قابل خوردن بود، برای خود تهیه کنند.
 با گذشـــت ایام و افزایش پیشـــروی صهیونیست‌ها، در بازار‌ها چیزی باقی 
نماند. نشانه‌های قحطی پیدا شد. زندگی ما در صف‌ها می‌گذشت، صف 
نان، صف آب و صف کنسرو تن ماهی. هر وعده غذایی فقط به اندازه‌ای بود 
که زنده بمانیم. عجیب اینکه من سال‌ها گمان می‌کردم که مرگ ترسناک‌ترین 
پدیده است؛ اما در این دوره مرگ مهربان‌ترین و خواستنی‌ترین چیزی بود 

که برای انسان پیش می‌آمد. 
ما آرام‌آرام ضعیف و پژمرده می‌شدیم، در هم می‌شکستیم.

 در این فصل، از گرسنگی و درد جسمی می‌نویسم.
 از وجه دیگری از وجوه جنگ روایت می‌کنم.

از بزرگ‌ترین اهانتی که در این قرن نسبت به انسان روا داشته شد، روایت می‌کنم.
از خـــودم شـــروع می‌کنم. پس در آن روز‌های ســـخت، خانـــواده بزرگ من 
- هـــر کســـی کـــه نـــام پدربزرگم ما را به هم پیوند می‌داد - به یک سیســـتم 
همبســـتگی منحصربه‌فرد روی آورد که شـــبیه به جوامع سوسیالیســـتی 
)اشتراکی( در ساده‌ترین شکلشان بود. یکی از عمو‌هایم را انتخاب کردیم 
که مسئول همه ما باشد. پول‌هایمان را در اختیارش گذاشتیم و مسئولیت 
تأمین نیاز‌هایمان را به او ســـپردیم؛ او دیگی بزرگ، دو کیســـه برنج و پنج 
کیســـه آرد و افزون بر آن غلات و حبوبات تهیه کرد. مســـئولیت آشپزی با 
مادرم بود. سی و شش نفر غذای خود را از یک دیگ می‌خوردند. شیوه 
یع غذا چنین بود: به هر چهار نفری یک بشقاب داده می‌شد و هر نفر  توز

در روز یک قرص نان سهمیه داشت. 
ادامه در صفحه ۷

مقدمتاً و قبل از ذکر نکاتی در اصلاح قانون مهریه باید چند مطلب موردتوجه 
قرار گیرد: 

مســـائل مالی خانواده یک منظومه به‌هم‌پیوســـته و وابســـته است و  1
پرداختن به بخشی و غفلت از بخشی دیگر موجب ازبین‌رفتن توازن و خروج 
از تعادل شده و به‌تبع آن تزلزل و ناپایداری خانواده را به دنبال خواهد داشت. 
تصریح قرآن کریم »لهن مثل الذی علیهن بالمعروف« )سوره بقره - آیه ۲۲۸( 

توجه به توازن این امور را گوشزد می‌کند. 
ضـــرورت دارد تفکیـــک بیـــن امـــور مالی مرتبـــط با خانواده با ســـایر  ۲
محکومیت‌های مالی و جرایم عمد یا غیرعمد به دلیل ماهیت متفاوت 
دادوســـتد‌های خانواده با ســـایر معاملات رایج به عمل آید و حفظ روابط 
حسنه زوجین و توجه به نهایت تلاش برای حراست از کانون مودت و رحمت 

که اساس خانواده است، در رأس هرگونه اصلاحی موردتوجه قرار گیرد. 
با عنایت به اینکه قوانین جمهوری اسلامی برگرفته از شریعت مقدس  ۳
ع( است، ضرورت دارد  ( )ص( و ائمه اطهار یعنی قرآن کریم و سنت پیامبر
کیـــدات قرآنی و روایی در مورد زنان ازجمله امور مالی خانواده و  برخـــی از تأ
به‌صـــورت خاص مســـئله مهریـــه و کیفیت ادای آن در قرآن و ســـنت مورد 
بازخوانی و تدبر قرار گیرد و در این راستا توجه به نکات زیر ضروری است: 
الف- نگاه به مهریه در قرآن کریم از یک‌سو نشان صداقت و راستی‌آزمایی و از 
سوی دیگر با تعبیر هدیه، علامت مهر و تضمین‌کننده مودت و رحمت است 
یعنی شکل‌گیری مهم‌ترین هسته جامعه اسلامی را با حقوق و اخلاق مقرون و 
آمیخته می‌سازد و عقل و احساس را زیربنای این کانون گرم قرار می‌دهد؛ اتو 
النساء صدقاتهن نحله )نساء/ ۴(. و در آیات مکرر دیگر بر پرداخت صداق 
امر نموده و به عدم فرار از این دین به‌عنوان یک واجب بر عهده زوج و حق 
مســـلم برای زوجه اشـــاره نموده است )بقره/ ۲۳۷ - نساء / ۲۴-احزاب/۵۰-
ممتحنه/۱۰(. بنابراین هر اقدامی که این امر و ضمانت اجرای آن را خدشه‌دار 

نماید می‌تواند تهدیدی برای خانواده مطلوب به شمار آید.
ادامه در صفحه ۶
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معاون امور زنان و خانواده در دولت سیزدهم
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